
Til Friluftsrådet 

Scandiagade 13 

2450 København SV 

Indstilling af Annesofie Bjerre som kandidat til Friluftsrådets bestyrelse 

På vegne af:  

Det Danske Spejderkorps, KFUM-spejderne i Danmark, Danske Baptisters Spejderkorps, De grønne 

pigespejdere, FDF og DUI Leg og Virke. 

Vi genopstiller hermed Annesofie Bjerre som kandidat til Friluftsrådets bestyrelse.  

Vi støtter desuden de tre områder, hvor Annesofie mener, at hun og Friluftsrådet kan gøre en forskel i de 

kommende år: 

1. Alle børn og unge skal opleve friluftslivet 

Børn, unge og fremtidige generationer får lov til at opleve og interagere med den rigtige, ægte, vilde natur, 

som skal røres, duftes og graves i. Vi skal kunne få våde sokker, fare vild, finde vej, blive klogere på naturen, 

passe på den og mærke dens kræfter – både dag og nat. Det udvikler os som mennesker og vores forståelse 

for naturen. Derfor skal alle børn og unge tilbydes oplevelser i det fri. I den forgangne periode har jeg med 

børne- og ungeudvalget og udlodningsudvalget i Friluftsrådet taget initiativer for at sikre, at flere børn og 

unge kommer ud – både i deres skoler og institutioner. Dette ikke mindst under COVID-19, hvor flere af 

udlodningspuljerne er gået til netop at støtte op på området, samt en øget indsats for politisk 

interessevaretagelse på området for børn og unge.    

2. Biodiversitet går hånd i hånd med adgang i naturen 
Vores natur er et fælles gode, og derfor skal vi passe på naturen og sikre, at vi fortsat har adgang til den. 
Når interessen for naturen er voksende i disse år, er det virkelig vigtigt at bane adgangen for danskerne og 
give dem en større bevægelsesdiversitet. Der er slet ingen tvivl om, at vi skal sikre biodiversiteten, men 
naturen skal samtidig være fri og tilgængelig, og den må ikke blive sværere at komme ud i – det må kun 
blive lettere. 
Jeg sidder nu med i følgegruppen for urørt skov – nedsat af Miljøministeren - og her ser vi på de 
retningslinjer for de kommende urørte skovområder. Her ligger det mig – og heldigvis også Naturstyrelsen 
– meget på sinde, at vi skal sikre den gode formidling, og at alle klædes på til at færdes på fornuftig vis i 
naturen. Her kan Friluftsrådet og dens medlemsorganisationer spille en vigtig rolle både lokalt og nationalt. 
 

3. Friluftsrådets rolle 

Det er helt centralt for mig, at Friluftsrådet som paraplyorganisation udvikler sig, involverer og sikrer den 

gode dialog og beslutninger for friluftslivet. Derfor har jeg i den forgange periode også involveret mig i 

både udvalgene for ny strategi, nye samarbejdsformer og Good Governance. Strategien ligger klar til 

godkendelse, og i den kommende periode vil jeg gerne være med til at udfolde og åbne for nye 

samarbejdsformer mellem Friluftsrådet og medlemsorganisationerne – både i regi at netværk, 

udvalgsdeltagelse, projekter mv. Det skal i langt højere grad være kendt, at Friluftsråd lokalt og nationalt er 

et fedt sted at involvere sig frivilligt og gør en forskel! 

_________________________________________ 

På baggrund af ovenstående er vi glade for at kunne genopstille Annesofie Bjerre som vores kandidat til 

Friluftsrådet ved generalforsamlingen 2021.  

På organisationernes vegne 

Kristine Clemmensen, Spejderchef  

bll
Maskinskrevet tekst
Bilag til punkt 10, Friluftsrådets generalforsamling 28. april 2021



 

Kort CV 

Annesofie er 36 år og bosiddende i København. Hun er aktiv i naturen, både til lands og på vandet. 
Annesofie har lang erfaring og kompetencer inden for store politisk styrede organisationer både via sit 
professionelle virke i Banedanmark som offentlig myndighed samt som frivillig regi som bl.a. tidligere 
Spejderchef i Det Danske Spejderkorps.   

Tillidserhverv i Det Danske Spejderkorps 

• Medlem af Friluftsrådet bestyrelse fra 2019-  
o Næstformand fra Friluftsrådets bestyrelse fra GF 2020 til GF 2021 
o Formand for Børne-unge udvalget 
o Medlem af Naturpolitik udvalget (afsluttet 2020) 
o Medlem af Ny strategi udvalg (afsluttet 2021) 
o Formand for Børn og unge udvalg 
o Formand for udvalget for nye samarbejdsrelationer 
o Medlem af udvalget for Good Governance 
o Medlem af udlodningsudvalget 

• Spejderchef fra 2013-2017 

• Formand af SAF-bestyrelsen 2013-2017 

• Medlem af korpsledelsen fra 2007-2011 

• Engageret i Det Danske Spejderkorps’ internationale politiske aktiviteter 

• Indmeldt i Det Danske Spejderkorps siden 1991 
 
Erhverv: 

• Sektionschef, Banedanmark (2016-) 

• Tidligere medarbejder i Banedanmark, Undervisningsministeriet samt projektleder Spejdernes lejr 
2012 mv.  

 
Uddannelse:  
Cand. Merc. Strategi, Organisation & Ledelse (2011), Bachelor i virksomhedskommunikation (2008). 
 

 



Friluftsrådet  
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2450 København SV 

           København, den 20. marts 2021 

 

Indstilling af René Bokær som medlem af Friluftsrådets bestyrelse 

Bifrost, Landsforeningen for kreativ udvikling af børn og unge, indstiller hermed René Bokær som kandidat til 
Friluftsrådets bestyrelse. 

René har siden 2013 arbejdet som generalsekretær i Bifrost og har igennem sit arbejde været med til at udvikle 
organisationen fra en græsrodsorganisation til en landsdækkende organisation, som favner ikke kun rollespil, men 
alle former for kreativ udvikling af Danmarks ungdom. I sit virke som generalsekretær har René blandt andet 
arbejdet utrætteligt med at få Rollespils Danmark med i Friluftsrådet og løftet Bifrost op på et niveau som viser 
at orker og trolde ikke kun skal være i skoven, men også fortjener en plads rundt om bordet. 

Som medlem af Friluftsrådets bestyrelse vil René Bokær arbejde for at støtte Friluftsrådet strategiske ambitioner 
om at få flere folk ud i naturen og sikre en ordentlig adgang for alle. René vil arbejde for at forbedre forholdene 
for Friluftsrådets 85 medlemsorganisationer og sikre at de får den opbakning og støtte de har brug for fra 
Friluftsrådet.  

René peger selv på 3 punkter, hvor han vil gøre en indsats: 

Flere børn og unge skal opleve friluftslivet 

Færre og færre børn kommer ud i naturen. Derfor vil René arbejde for flere våde sokker i skoene, flere beskidte 
knæ og kinder og flere naturskatte i lommerne på Danmarks børn og unge. René tror på at den opgave kan løftes 
af Friluftsrådets mange medlemsorganisationer, men mener også det er vigtigt at klæde medlemmerne på til 
denne opgave og det er Friluftsrådets pligt at hjælpe med dette. 

Adgang til naturen for alle!  

Alle skal kunne komme ud i naturen, det er et af de vigtigste hovedpunkter for René. Vi skal alle sammen være 
med til at passe på naturen, men for at passe på noget skal man også værdsætte det! Derfor er det vigtigt at 
Friluftsrådet bliver ved med forsat at arbejde for adgang i naturen for alle og især formidling af adgang, så det 
bliver nemmere for alle at komme ud. Især militærområder, som har været problematiske for foreningers virke i 
årevis, er en mærkesag for René, som tror på at åbningen af sådanne områder kan være en gave for hele 
Danmark. 

Forståelse og sammenhold i organisationen 

Friluftsrådet står overfor et skift og en ny struktur. Et af Renés kernepunkter er at hjælpe Friluftsrådet ind i det 
nye årti på den bedst mulige måde. Derfor er det også vigtigt for Rene at alle lokale kredse føler sig hørt og 
involveret i denne proces. Det er essentielt at vi samarbejder og støtter både lokale kredse og 
medlemsorganisationer, så alle ved at deres arbejde gør en forskel og føler sig stolte over at repræsentere 
Friluftsrådet. 

 

 

Jacob Schulze 
Formand 



 

  Kandidat til Friluftsrådets bestyrelse: 

  Jacob Jensen, Naturskoleleder 

 

 

 

 
19. marts, 2021 

 

 
Indstilling af Jacob Jensen til valg som bestyrelsesmedlem i 

Friluftsrådet i forbindelse med generalforsamlingen den 28. april 2021  
 

 

 

Balance i Friluftsrådet 
Nedenstående organisationer skal hermed indstille Jacob Jensen til valg som medlem af Fri-

luftsrådets bestyrelse på Friluftsrådets generalforsamling onsdag den 28. april 2021.  

 

Jacob skriver om sit virke:  

 

Fortællingen om, at vi mennesker er en del af naturen, er kernen i mit daglige virke som 

leder af Tårnby Naturskole. Vi er afhængige af naturen, påvirker naturen og skal passe 

på naturen. 

 

Friluftsrådets vision afspejler min forståelse om mennesket i naturen: Friluftsliv for 

alle - i en rig natur, og på et bæredygtigt grundlag 

 

Visionen er klar og samler Rådets medlemmer. Visionen giver retning for balancen mel-

lem at beskytte naturen og benytte naturen. Visionen er en fortsat yderst aktuel beskri-

velse af det Friluftsrådet skal arbejde for. Netop dét, at friluftsliv skal ske på et bære-

dygtigt grundlag gør at friluftsliv bidrager til naturbeskyttelse. I Friluftsrådet skal vi 

være loyale over for samfundets store og nødvendige satsning på at øge biodiversite-

ten. Og vi skal på samme tid arbejde for de bedst mulige vilkår for at dyrke mange for-

mer for friluftsliv i de ”nye” naturområder.  

 

Mangfoldigheden af friluftsliv og medlemsorganisationer er en af Friluftsrådets styrker, 

men det forpligtiger også. Bredden gør, at Friluftsrådet skal arbejde for, at der også 

fremover er plads til alle de forskellige former for friluftsaktiviteter. Det er vigtigt, at vi 

respekterer hinandens friluftsliv og giver plads til hinanden. Det er bredden, der giver 

Friluftsrådet særlig betydning og legitimitet. 

 

Kampen om kvadratmeterne gør det stadig nødvendigt, at sikre mulighederne for at 

færdes og opholde sig i naturen. Adgang er og bliver fortsat en kerne i Friluftsrådets 

virke og noget som alle organisationerne er enige om. Uden adgang til naturen - ingen 

muligheder for friluftsliv.  

 

Vi skal arbejde for, at så mange danskere som muligt får oplevelser i naturen. Men na-

turforståelsen er også central. Vi skal arbejde på at have en ambitiøs plan for naturfor-

midling og naturvejledning. Jeg vil arbejde for, at vi styrker forståelsen for naturens 

elementer af arter, systemer og indbyrdes samspil. Det kræver ikke blot færdigheder at 

færdes i naturen, men også viden om vores kultur og respekt for de forskellige aktivite-

ter i vores fælles natur 

 



 

 

Jeg arbejder for at børn og unge skal prioriteres i Friluftsrådets arbejde – gerne bre-

dere og bedre end vi oplever det nu. På en række nye arenaer skal Friluftsrådet dyrke 

politisk interessevaretagelse på for børn, unge, natur og friluftsliv, fx opbygge nye poli-

tiske relationer. Og vi skal oprette en børne- Ungenetværk for medlemsorganisationer.  

 

I Friluftsrådet har jeg de seneste to år arbejdet som Næstformand med følgende repræ-

sentationer: Strategiudvalget, Udvalget for Friluftsrådets arbejde med børn og unge 

samt arbejdsgruppen for Tange Sø. Jeg har også været med i Arbejdsgruppen for Poli-

tisk Udviklingsområde: Rammer for Friluftsrådets naturpolitik samt i Ansættelsesudval-

get for ny direktør. 

 

Jeg føler mig fortsat motiveret og velforberedt til at påtage mig ansvaret for et fremti-

digt arbejde i Friluftsrådets bestyrelse. 

 

Jacob privat: Jeg er 54 år, er gift og har tre børn. I min fritid dyrker jeg et alsidigt fri-

luftsliv med fuglekiggeri, jagt, fiskeri, kajaksejlads, træklatring og familieliv. Er kandi-

dat i biologi og kommunikation fra Roskilde Universitetscenter og har en master i di-

daktik fra Københavns Universitet. 

 

 

Nedenstående organisationer anbefaler på det varmeste Friluftsrådets medlemsorganisationer at 

genvælge Jacob Jensen til bestyrelsen for Friluftsrådet for yderligere to år. 

 

På vegne af 

  

• Natur & Ungdom 

• Dansk Ornitologisk Forening 

• WWF Verdensnaturfonden 

• Biologiforbundet 

• 4H 

• Dansk Friluftsliv 

• Naturvejledning Danmark 

   

 

 

 

Bedste hilsner 

 

 

Jakob Walløe Hansen 

Formand 

Naturvejledning Danmark  

 



 

Dansk Vandrelaug, Kultorvet 7, 1175 København K, tlf. 3312 1165, mail: dvl@dvl.dk  

FRILUFTSRÅDET 

Att.: Bente Lykkegaard 

Scandiagade 13 

2450 København SV 
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Indstilling af Flemming Larsen til Friluftsrådets bestyrelse 2021 
 

Med henvisning til Friluftsrådets indkaldelse til generalforsamlingen den 16. marts 2021 ønsker 

Dansk Vandrelaug hermed at genindstille Flemming Larsen til bestyrelsen.  

 

 

Flemming Engtoft Larsen 

Friluftslivet og naturen er vigtigt for det gode liv. Jeg brænder for at sikre adgang til den danske 

natur, og samtidig værne om de unikke og kendte (og mindre kendte) naturperler, vi har i Danmark.  

 

Jeg ønsker at genopstille til bestyrelsen i Friluftsrådet. Hvis jeg bliver valgt, vil jeg specielt arbejde 

for at:  

 

• Stimulere skoler, børn og unge til at komme i naturen. At komme ud i naturen er vigtigt for børn 

og unge. Derfor er det også vigtigt, at vi hele tiden arbejder med puljer fra udlodningsmidlerne, 

som kan gøre en forskel for at stimulere skolerne og vores mange organisationer, der arbejder 

med børn og unge til at der skabes samarbejdsrelationer på lokalt niveau. 

• Skabe mere opmærksomhed og adgang til mindre kendte naturområder. Med nedlukningen af 

mange indendørsaktiviteter det sidste år, har vi set, at danskerne gerne vil ud i naturen.  

Det kan her nævnes, at Dansk Vandrelaug og Google ultimo marts 2021 har indledt et 

partnerskab, der betyder, at danskerne gennem Google Maps bliver guidet til 288 af de bedste 

danske vandrestier. Hidtil har det været svært for den almindelige dansker at få et samlet 

overblik over gode vandrestier. 

Nedlukningen har medført, at der mange steder har været pres på de meget kendte 

naturområder. Derfor skal der arbejdes for, at der også bliver sat fokus på mange af de mindre 

kendte naturområder. Stier er en vigtig del heri, for at vi kan færdes i naturen og på den måde 

styre uden om sårbare naturområder. 

• Sikre sammenspil mellem den grønne omstilling og Friluftsrådets arbejde. Den grønne 

omstilling er vigtig for Friluftsrådets fortsatte arbejde, herunder implementering af FN`s 

verdensmål. Vi skal vise, hvordan friluftsliv og udeaktiviteter er til gavn for den grønne 

omstilling. Desuden er det også vigtigt, at der bliver skabt flere naturområder ved at udtage 

landbrugsjord til dette formål. 

• Etablere flere Danske Naturparker. Danske Naturparker er med til at skabe lokal identitet og en 

bevidsthed for lokalbefolkningen om, at den natur de bor i, er af en særlig værdi. Jeg vil arbejde 

for at udvikle flere naturparker, da de skaber bedre forhold for friluftslivet og formidlingen, 

samt en forbedring af naturindholdet.  



 

Dansk Vandrelaug, Kultorvet 7, 1175 København K, tlf. 3312 1165, mail: dvl@dvl.dk  

 

 

• Styrke samarbejdet på tværs. Med den nye strategi er der et godt grundlag for udvikling af 

friluftslivet i Danmark. For at komme i mål med strategien, er det vigtigt, at der er et stærkt 

samarbejde mellem de individuelle organisationer, lokalbefolkningen og Friluftsrådets ledelse.  

 

 

Om Flemming: 

Lokalarbejdet har altid stået Flemming meget nær, da det er ude lokalt, at man får indflydelse på, 

hvordan adgang og friluftsliv kan forenes med andre interesser.  

Flemming er god til at se nye muligheder og samarbejder til gavn for udviklingen af friluftslivets i 

Danmark.  

Flemming har siddet i Friluftsrådets bestyrelse siden 2009, på Dansk Vandrelaug’s mandat. 

Flemming er aktiv i masser af lokalbestyrelser, og er blandt initiativtagerne til Istidsruten, Røsnæs 

Rundt ruten, og Naturpark Åmosen. Han er arbejdsfri og bosiddende på Røsnæs halvøen ved 

Kalundborg.   

 

 

Dansk Vandrelaug vil på det varmeste anbefale Friluftsrådets generalforsamling at genvælge 

Flemming Larsen som fortsat medlem af Friluftsrådets bestyrelse. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 
 

 

Steen Kobberø-Hansen 

Landsformand 

Dansk Vandrelaug 

 



Friluftsrådet
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Den 25. marts 2021

Indstilling af Helle Stuart - kandidat til Friluftsrådets bestyrelse

Organisationerne Dansk Kano og Kajak Forbund (DKF) og Dansk Forening for Rosport
(DFfR) ønsker hermed at indstille Helle Stuart til endnu en periode i Friluftsrådets bestyrelse.

Helle Stuart har været medlem af bestyrelsen siden 2015 - i den forgangne periode som
formand for det Regionale Kontaktudvalg (REKU). Helle er et kompetent medlem af
bestyrelsen med et bredt indblik i Friluftsrådets arbejde, og er villig til at yde en stor indsats.

Helle har et livslangt forhold til vandsporten og mange bestyrelsesposter bag sig.
Hendes engagement i Friluftsrådet har ført hende ind i forskellige udvalg, arbejdsgrupper og
tillidsposter. Dette har givet Helle et personligt netværk i de lokale kredse og blandt
organisationerne - ikke mindst de organisationer, som bruger de blå områder til
friluftsaktiviteter.

Helle Stuart er en aktiv deltager i indsatsen for styrkelsen af Friluftsrådets lokale arbejde. Et
arbejde, som hun brænder for, og som hun fortsat vil lægge tid og kræfter i. Helle har været
en nøgleaktør i arbejdet med Friluftsrådet er blevet anerkendt aktør på den
sundhedspolitiske dagsorden. Coronakrisen har sat yderligere skub i forståelsen af naturens
betydning for trivsel og mental sundhed. Helle har meget at byde på i dette felt, og vil gerne
fortsætte arbejdet, så endnu flere kommuner og borgere involveres. Friluftsrådet og
organisationerne skal være kommunernes foretrukne samarbejdspartnere, når det handler
om friluftspolitik, sundhed i naturen, og planlægning af natur og friluftsfaciliteter.

Helle Stuart har i den sidste tid være meget opmærksom på de udviklingsprocesser som der
opleves i forbindelse med planlægning af havområder og inklusion af friluftsaktiviteter i nye
havnearealer. Med hendes kendskab til det blå element og forbindelse til alle de andre blå
organisationer, har Helle Stuart været en vigtig stemme i det blå netværk, som er blevet
nedsat under Friluftsrådet, og som nu skal være spydspidsen i samarbejde med
myndighederne, som allerede nu arbejder med at planlægge havområderne i Danmark.

Derudover har Helle Stuart startet et projekt, som sigter efter at engagere unge i det
friluftspolitiske arbejde. Det mener forbundene har stor værdi for alle de organisationer under
Friluftsrådet, som oplever at ungerne forlader foreningslivet.

Helle Stuart vil som repræsentant for DKF og DFfRs fortsætte arbejdet med at sikre, at
adgang til vandområderne bliver ved med at være for alle, organiseret som selvorganiseret –
på tværs af alder, køn og aktivitetstyper. Helle Stuart vil ligeledes arbejde for at sikre et solidt



grundlag for et aktivt friluftsliv for alle - i en rig natur og på et bæredygtigt grundlag –med et
særligt øje for udsatte børn.

Helle har en kandidatuddannelse fra Den Kgl. Veterinær og Landbohøjskole, suppleret med
en HD(O) i Strategi og Innovation, og arbejder til dagligt som projektleder for en
sundhedsindsats om unges sundhed og trivsel i ti kommuner på Vestegnen og Sydamager.

Derfor bakker begge organisationer, Dansk Kano og Kajak Forbund og Dansk Forening for
Rosport, op om et valg af Helle Stuart til Friluftsrådets bestyrelse.

Med venlig hilsen

Tom Bundesen Faurschou Henning Bay Nielsen
Formand Formand
Dansk Kano og Kajak Forbund Dansk Forening for Rosport



   

”Find vej i Danmark” – et folkesundt projekt. 

Orientering    sport & natur 

Brøndby, 12.01.2021 
 

 

  

 

 
 
Indstilling af Helge Søgaard til genvalg til Friluftsrådets bestyrelse 

 
 

 
 
 
 
 

Dansk Orienterings-Forbund indstiller hermed Helge Søgaard til genvalg til Friluftsrådets bestyrelse i 
forbindelse med generalforsamlingen, den 28. april 2021. 
 
Helges liv har altid været præget af skov, natur og aktiviteter i fri luft. Siden ungdomsårene har han 
været orienteringsløber og dermed både bruger, nyder og beskytter af de skove og naturområder, han 
har færdedes i. Som stille korttegner i de danske skove, eller som lystfisker ved Binderup Aa er han 
bevidst om naturens mangfoldighed og uendelighed. Men også som erfaren løbsarrangør af små og 
store stævner ved han, hvordan der etableres et konstruktivt samspil med den mere aktivitetsprægede 
anvendelse af naturen i respekt for andre brugere og nydere. 
  
Siden Helge blev indvalgt i bestyrelsen i FriluftsRådet i 2017, har han sat sig markante aftryk i sit arbejde 
i FriluftsRådet. Senest har han medvirket i udarbejdelsen af FriluftsRådets naturpolitik, været med i 
ansættelsesudvalget, der fandt en ny direktør til FriluftsRådet primo 2021, foruden at han er med i 
udvalget, der lige nu arbejder med at udarbejde en ny og visionær strategi for FriluftsRådets virke.  
 
Helge er desuden formand for bestyrelsens økonomiudvalg, og via denne vigtige funktion også medlem 
af formandskabet for bestyrelsen. Han er også bestyrelsesansvarlig for FriluftsRådets nordiske 
samarbejdsrelationer, medlem af udvalget omkring arealforvaltningspolitik, samt med i arbejdet med 
implementering af ny kredsstruktur, der sikrer at FriluftsRådet lokalt er en mere synlig og betydelig 
partner for både kommuner og andre samarbejdspartnere. En omlægning, der også skal styrke afsættet 
i lokalforeningernes virke, og gøre dem attraktive for nye kræfter.  
      
Helge har viden og erfaring fra en varieret og omfattende erhvervskarriere samt fra et både dybt og 
bredt livslangt engagement i frivilligt organisatorisk arbejde, som han med indsigt og kompetence har 
bragt i spil i forhold til arbejdet i Friluftsrådet. Han har bl.a. arbejdet med oplevelsesøkonomi og 
turisme, og har i den forbindelse erfaringer fra såvel offentligt/privat samarbejde og den politiske side 
heraf, men også fra en række bestyrelser og fora, herunder Foreningen LOA - Aalborg Bys træskib, 
Forsvarsmuseet, Springeren Maritimt Oplevelsescenter, Aalborg Kongres- og Kulturcenter og en lang 
række nationale organisationer inden for natur-, storby- og erhvervsturisme i regi af VisitDenmark.  
 
Hertil kommer en lang karriere inden for dansk og international orientering, hvor han har været både 
forbundsformand og præsident for de europæiske forbund. Lokalt er han også optaget af arbejdet i den 
lokale orienteringsklub, hvor han gennem flere år har været stævneleder for klubbens årlige Rebild 2-
Dages arrangement, en funktion han også har varetaget ved afholdelsen af velgennemførte DM-
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”Find vej i Danmark” – et folkesundt projekt. 

Orientering    sport & natur 

arrangementer i hhv. 2017 og 2019. Det lokale engagement finder dermed også plads i Helges travle 
kalender.  
 
Gennem de seneste år har han valgt at opprioritere opgaverne med naturen som udgangspunkt, og 
som selvstændig konsulent i samarbejde med JAJA Architects og Urland Landskabsarkitekter arbejder 
han nu med strategisk rådgivning, presse, tekst, oplevelser og oplevelser i naturen. Eksempler herpå er 
Strategisk-Fysisk udviklingsplan for Vejers, udviklingsplan for Løkken Moleleje og senest i Camp Now, 
som gælder udvikling af campingpladser. 
Men der har også været plads til et forfatterskab, med bl.a. udgivelsen af bøger der sætter fokus på det 
smukke og spændende område omkring Rold Skov og de personligheder der har formet området. 
 
Naturen har således altid været en uvurderlig ballast og inspirationskilde for ham i alle livets 
henseender, og med Helge i bestyrelsen vil Friluftsrådet fortsat få en inspirerende, dygtig og 
velovervejet person, der i høj grad vil være med til både, at sikre adgangen til naturen, men også at 
beskytte og udvikle naturen. Helges tilgang hertil er, at naturen må gerne bruges, for det er livgivende 
og vigtigt for vores menneskelige udvikling. Men den må ikke misbruges, og vi skal både bevare og sikre 
ny tilgang af mere natur. Naturen er for alle, men vi bruger og ser på den på forskellig vis – og det skal vi 
have respekt for!  
 
Derfor anbefaler Dansk Orienterings-Forbund, at Helge fortsat er en del af holdet! 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Walther Rahbek 
Forbundsformand 
  
 

Helge: Mini CV – seneste aktiviteter! 
Erhvervsmæssig karriere 
1992-1998 Afdelingsdirektør i Nørresundby Bank, Hovedsædet 
1998-2001 Direktør, GIGANTIUM Idræt- og Kulturcenter, Aalborg 
2002-2015 Direktør, VisitAalborg (selvvalgt ”pensionering” medio 

2015) 
2016 -  Selvstændig rådgiver inden for turisme- og 

oplevelseserhvervene  
2016 -  Forfattervirksomhed med 9 udgivelser indtil nu   
 
Idrætsmæssig og organisatorisk karriere 
2008-2014 Formand for Dansk Orienterings-Forbund 
2008-2012 Præsident for European Orienteering Federation 
2015-2020 Medlem af Fritidsrådet i Rebild Kommune 
2016-2020 Bestyrelsesmedlem i Danhostel Rebild 
2016- Medlem af styregruppen for Regan Vest 
2017- Bestyrelsesmedlem i FriluftsRådet 
2019- Bestyrelsesformand for FOF Aalborg 
 

Aktiv i Rold Skov Orienteringsklub, inden for ungdom, arrangementer, klubblad, korttegning samt 
pressearbejde. 
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